
平成２９年３月 

各 位 

（公財）京都市景観・まちづくりセンター 

 

平成２９年度 京町家専門講座 第２回の開催について 
 

時下、皆様方におかれましては、ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、平成２９年度京町家専門講座 第２回を開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

ご多用の折とは存じますが､万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

出席をご希望される方は、裏面に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはメールで、６月１４日（水）まで

に、ご返信ください。 

 （申込多数が見込まれるため、参加を希望される方は、お早めにお申し込みください。） 

 

 

 

・テーマ 和束
わ づ か

茶を楽しむ町家カフェ 

：空き家相談から改修計画、活用までの経緯を学ぶ【専門家向け】 

・日 時 平成２９年６月１７日（土）１８：３０～１９：３０（受付１８：１５～） 

・会 場 きっさこ和束
わ づ か

（京都市東山区本町五丁目１８２番地 裏面地図参照） 

・内 容  かつて京都と伏見をつなぐ重要な交通路であった本町通に面する空き家の町家再生の道のりを、

改修設計を担当した建築士、町家所有者兼きっさこ和束オーナーのお二人に伺います。 

また、実際に、カフェ、ギャラリー、イベントスペース、奥の空地を利用した貸し農園を見学し

ながら、改修工事時の状況や現在の活用の内容についても伺います。 

・講 師 熊田 孝氏（建築士・認定特定非営利活動法人 古材文化の会） 

喜多見 すみ江氏（きっさこ和束 オーナー） 

・プログラム １８：３０～１９：００ 講師による解説 その他の時間は自由見学 

・定 員 ３０名（要申込、先着順） 

・受講料 ５００円 

  

※ 同日同会場にて 17：00～18：00 の時間帯に一般の方（京町家居住者・居住者）向けのセミナーを開催します。

そのため、当日のカフェの営業は 16 時ラストオーダー17 時 終了予定です。 

 

 

 

 

 

 

© 熊田 孝氏 

建築士会

CPD 制度認定 

プログラム 



 

 

平成２９年度京町家専門講座 第２回 
和束茶を楽しむ町家カフェ 

：空き家相談から改修計画、活用までの経緯を学ぶ【専門家向け】 

平成２９年６月１７日（土）１８：３０～１９：３０  
              

 参加をご希望される方は、必要事項をご記入の上、本用紙をＦＡＸまたはＥ-ｍａｉｌにて、ご返信  

ください。申込締切 ： ６月１４日（水） 

ふりがな 

ご氏名                                        

ご所属                                        

ご連絡先(ＦＡＸまたはＥ-ｍａｉｌ)                               

TEL（緊急連絡先）                                   

CPD 番号                                       

※ ご記入いただいた個人情報は、本講座のご案内のみに使用し、他の用途には使用いたしません。 

 

（公財）京都市景観・まちづくりセンター 担当：西井 TEL：０７５-３５４-８７０１ 

 

■「きっさこ和束」会場へのアクセス 

住所：京都市東山区本町五丁目１８２番地 

電車：京阪電車「七条」駅下車 徒歩 2分 

 

 

 

 

 

 

 

（公財）京 都 市 景 観 ・ ま ち づ く り セ ン タ ー  宛 

Ｆ Ａ Ｘ ⇒ ０ ７ ５ - ３ ５ ４ - ８ ７ ０ ４ 

Ｅ - m a i l ⇒ mach i . i n f o@h i t omach i - kyo to . j p 

mailto:machi.info@hitomachi-kyoto.jp

